
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

'AKULTAS M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 
Jatan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 

Tetp. {0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 
e-mail: fmipa@unsri.ac.id., web'^^tp http://mipa i in^n n r id 

K E P U T U S A N 
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor ;0195/UN9.FMIPA/TU.SK/2021 

Faku 

TENTANG 
Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi 

tas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2020-2021 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

Surat Ketua Jurusan Farmasi tentang Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan 
Farmasi Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya, 
Semester Genap 2020-202 L 

Bahwa untuk kelancaran penyelesaian Tugas Akhir Mahasiswa Jurusan 
Farmasi Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2020-2021, maka perlu mengangkat Dosen 
Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa. 
Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 
Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

5̂  Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas 
Sriwijaya; 
Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang Penetapan 
Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 92 
Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 
Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor:0111/UN9/SK.BUK.KP/2021 
Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan 
Alam Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 
Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya tentang Pergantian Dosen Pembimbing Tugas Akhir 
Mahasiswa pada Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2020-2021. 



' ^LUi i iH .H . i u j .a i^ 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 
Jalan Palembang-Prabumuiih KM 32 Indralaya (01) 30662. 

Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 
p-mRJl- fmipa@unsri.ar id wehsitp- httn' / 'min-i nnsri a r id 

Kesatu 

Kedua 

Tembusan: 
1. WakilDekanI 
2. Ketua Jurusan Farmaki FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Tugas Akhir mahasiswa pada 
masing-masing jurusan di lingkungan Jurusan Farmasi Fakultas Matematika dan 
llmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Genap 2020-2021. 

Keputusan ini beriaku sejak tanggai ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyta 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan d i : Indralaya 
Pad^toggal : 28 April 2021 
Dekan, 

ajisyah, S-Sis M.Si., Ph.D. 
NIP. 19711119199702 lOOy. 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

M K U L T A S MATEMATIKA D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 

Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 
R-mai!' ^mina 'TT^iinsri a r id., website ' ht tp ' / 'mina unsri or i d 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0195/UN9.FMIPA/TU.SK/2021 
Tanggai : 28 April 2021 
Tentang : Dosen Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2020-2021 

DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR MAHASISWA 
JURUSAN FARMASI FMIPA UNSRI 

BULAN : APRIL 2021 
Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I | 
Golongan ! 
Nama Pembimbing II 
Golongan 

Evlin Rapmahita 
08061281722050 
Preparasi dan uji aktivitas gel 
antibakteri pembawa 
submikropartikel ekstrak etanol 
daun nangka dengan variasi 
konsentrasi HPMC 
Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., Apt. 
Lektor / III c 
Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Dheta Umi Cahya 
08061181722027 
Uji kemampuan submikro 
partikel Chitooligosaccharide 
dalam menstimulasi 
pertumbuhan probiotik 
Lactobacillus casei strain Shirota 
Dr. Miksusanti, M.Si. 
Lektor Kepala/ IV a 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing II 
Golongan 

Faizah Refani 
08061381722116 
Preparasi dan Karakterisasi 
Submikro Partikel Kitosan -
Natrium Alginat Pembawa Ekstrak 
Etanol Daun Kirinyuh 
(Chromolaena Odorata L.) dengan 
Variasi Konsentrasi CaC12 
Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., Apt. 
Lektor / III c 
Indah Solihah, M.Sc., Apt. 
Asisten Ahli/ III b 

Novela Fransiska 
08061381722101 
Fortifikasi tepung kulit pisang 
kepok (Musa paradisiaca L) 
dalam formulasi masker peel-off 
serta uji aktivitas antioksidan 
dengan metode DPPH 

Dr. Miksusanti, MSi. 
Lektor Kepala / IV a 
Elsa Fitria Apriani» M.Farm., 
Apt. 
Tenaga Pengajar/ III b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing II 
Golongan 

Nita Aprida 
08061381722095 
Formulasi dan Uji Aktivitas Masker 
Peel-Off ekstrak Etanol Kulit Buah 
Manggis (Garcinia mangostana) 
Sebagai Antioksidan Dengan 
Metode DPPH 

Dr. Miksusanti, MSi. 
Lektor Kepala / IV a 
Elsa Fitria Apriani, M.Farm., Apt. 
Tenaga Pengajar/ III b 

Indah Dwi Putri 
08061181722024 
Preparasi dan Karakterisasi 
Submikro Partikel Kitosan-
Alginat Pembawa Ekstrak 
Etanol Daun Sirih ( Piper betle 
L.) dengan Variasi Konsentrasi 
CaC12 
Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., 
Apt. 
Lektor / III c 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

'AKULTAS M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 
Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662. 

Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing II 
Golongan 

Fadhila Fajrini Ardenis 
08061281722054 
Preparasi dan Karakterisasi 
Submikro Partikel Poly Lactic co-
Glicolic Acid (PLGA) Pembawa 
Ekstrak Etanol Daun Sirih (Piper 
betle L.) Dengan Stabilizer 
Polyvinil Alcohol (PVA). 

Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., Apt. 
Lektor / III c 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Syndi Nandita 
08061381722104 

Studi sediaan kopi sinbiotik 
dengan bahan dasar Umbi 
chicory dan Bifidobacterium 
bifidum 

Dr. Miksusanti, M.Si. 
Lektor Kepala / IV a 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing IJ 
Golongan 

Rahma Dian Islamiati 
08061381722079 
Formulasi dan uji aktivitas sedian 
peel-off mask ekstrak etanol daun 
pepaya (carica papaya L) sebagai 
anti jerawat terhadap bakteri 
propionibacterium acnes 
menggunakan desain faktorial 

Dr. Miksusanti, M.Si. 
Lektor Kepala / IV a 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Winda Suryani 
08061181722007 
Formulasi Dan Uji Aktivitas 
Anti Acne Masker Peel-Off 
Ekstrak Etanol Daun Beluntas 
(Pluchea indica L.) Terhadap 
Bakteri Propionibacterium 
Acnes 

Dr. Miksusanti, M.Si. 
Lektor Kepala / IV a 
Adik Ahmadi, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar / III b 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan 

NIP.197111191997021001 


